
PROVINCIA DI COMO

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 951 / 2021

OGGETTO:SERVIZIO  ASSICURATIVO.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  POLIZZA 
ASSICURATIVA "R.C. S.A.P.R. VERY LIGHT & LIGHT GOLD" OTT. 2021 - 
SETT.  2022  PER  SISTEMI  AEROMOBILI  A PILOTAGGIO  REMOTO  PER 
SETTORE  INFRASTRUTTURE  A  RETE  E  PUNTUALI.  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. SMARTCIG Z6A334084D 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- la Provincia di Como - Servizio Viabilità si è dotato di velivolo a Sistema di Pilotaggio Remoto 
“Drone”;

- il velivolo consistente in un aeromobile inoffensivo (peso massimo al decollo in Kg. (MTOM 
0,29),  sarà  impiegato  per  riprese  video  e  fotografiche,  rilevamento  ottico/termico, 
monitoraggio  ambientale,  rilievi  fotogrammetrici,  mappature  del  territorio,  ispezione  e 
valutazione di infrastrutture

- per il medesimo deve essere stipulata una assicurazione obbligatoria;

Vista  la  richiesta   del  Settore  Infrastrutture  a  Rete  e  Puntuali  protocollo  n.  32578  dell’ 
11.08.2021 relativa all’ attivazione anche per il periodo 01.10.2021 – 30.09.2022 della Polizza 
di responsabilità civile per Operatori Sapr;

Ritenuto pertanto  di  dover  procedere  alla  stipula  di  una  assicurazione  obbligatoria  di 
Responsabilità Civile Operatori SAPR;

Verificato che Consip  S.p.A.  non ha attualmente  convenzioni  attive  per  l’acquisizione del 
servizio di che trattasi;

Richiamato l’art. 1 comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 
2019) che modifica l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, innalzando la soglia per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Dato atto che l’importo del servizio richiesto è inferiore alla soglia di € 5.000,00; 

Rilevato  che CABI Broker S.r.l., partner di compagnia assicurativa, ha confermato il premio 
per dodici mesi, con Lloyd’s Insurance Company, in €. 200,00;

Dato atto che tale cifra ritenuta congrua, rientra nei limiti previsti dall’art. 1 comma 450 della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296;

Accertata la disponibilità finanziaria a carico del Bilancio per l’esercizio in corso;

Verificata la regolarità contributiva:

Copia informatica per consultazione



-    della Lloyd’s Insurance Company SA, con sede   legale in Italia – Corso Garibaldi 86, 
20121 Milano;

-    della CABI Broker di Assicurazioni Srl con sede in Bergamo – Via Torquato Tasso, 79;

Dato atto che è stato acquisito lo Smart CIG n. Z6A334084D, da riportarsi su tutti gli atti 
connessi alla presente procedura, per €200,00;

Richiamate:

-  la  delibera  n.15  del  30/03/2021  con  cui  il  Consiglio  Prov.le  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione per il triennio 2021/2023;

- la delibera n.44 del 06/04/2021 con cui è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 
2021/2023 e successive integrazioni;

D E T E R M I N A

1 – di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - di impegnare per quanto in premessa specificato, la somma di € 200,00=, al Cap. 1851/26 
che presenta la necessaria disponibilità;

3 – di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria per i provvedimenti di competenza.

Lì, 30/09/2021 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_26646992 Data richiesta 18/06/2021 Scadenza validità 16/10/2021

Denominazione/ragione sociale CABI BROKER DI ASSICURAZIONI S.R.L..

Codice fiscale 01112130263

Sede legale VIA VIGONOVESE 115 PADOVA PD 35127

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_26711392 Data richiesta 22/06/2021 Scadenza validità 20/10/2021

Denominazione/ragione sociale LLOYD'S INSURANCE COMPANY SA

Codice fiscale 10548370963

Sede legale PLACE DU CHAMP DE MARS 5 BRUXELLES BELGIO EE 00000

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.A.I.L.

I.N.P.S. - Non iscritto

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 951 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: SERVIZIO ASSICURATIVO. AFFIDAMENTO DIRETTO POLIZZA 
ASSICURATIVA "R.C. S.A.P.R. VERY LIGHT & LIGHT GOLD" OTT. 2021 - SETT. 2022 PER 
SISTEMI AEROMOBILI A PILOTAGGIO REMOTO PER SETTORE INFRASTRUTTURE A 
RETE E PUNTUALI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. SMARTCIG Z6A334084D 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1851/26 imp. 1783/2021 per euro 200,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 30/09/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


